
گروه سینما و تلویزیون - بازیگر 
فیلم ســینمایی »خوب، بــد، جلف۲« 
گفت: دلیل اصلی حاشــیه ها خودم بودم 
اما فضایی که علیه من ایجاد شــد بیش از 

حد انتظار بود.
ریحانه پارســا بــرای اولین بار در 
سریال »پدر« ایفای نقش کرد و به شهرت 
نسبی رسید اما انتشار عکس هایی از او که 
مغایرت با نقشــش در این سریال داشت 
در فضای مجازی خبرساز شد به طوری 
که به گفته خــودش بعد از آن تلویزیون 
تمایــل چندانی برای حضــور دوباره او 
نداشت و به نوعی ممنوع الکار شده بود. 
اما این آخرین حاشیه ، پارسا نبود و وقتی 
که برای بازی در فیلم سینمایی »خوب بد 
جلف۲« به نشست خبری این فیلم آمد، با 
حرکات عجیب بار دیگر حاشیه ساز شد.
ریحانه پارســا دربــاره علت این 
حواشــی پیش آمــده، توضیح داد: قبول 
دارم بخش از حواشی که برایم به وجود 
آمده به دلیل رفتار خود من بوده است اما 
فضایی که علیه من ایجاد شــد، گویی از 
یک دختر ۲۱ ساله، با تجربه  کاری اندک، 

بیش از حد انتظار داشتند.

وی گفــت: آنچه که از من به عنوان 
یک بازیگر در فضای خارج از تلویزیون 
و دنیای مجازی سر زد خودِ خودِ من بود 
اما به دلیل کــم تجربگی بیش از حد در 
فضای مجازی دیده شــد و تعجب بنده 
هم آنجاســت که بیش از انتظار نیز مورد 

حمله قرار گرفت.
حتمــا کمتر دچار حواشــی 

خواهم شد
پارسا با بیان اینکه قصد مطرح کردن 
خود با برخی رفتارها را نداشته ام و شاید 
مهمترین دلیل این حواشی کم تجربگی ام 
بوده اســت، افزود: بــا تجربه ای که طی 
مدت کوتاه از حضــورم در تلویزیون و 
سینما گذشته، به دســت آورده ام، حتما 

کمتر دچار حواشی خواهم شد.
وی در ادامه درباره اینکه نخســتین 
تجربه شــما در سینما با یک فیلم کمدی 
رقم خورد، توضیــح داد: قطعا ژانر باب 

میــل بنده کمدی نبوده اســت و همواره 
دوست داشــته ام چه در تلویزیون و چه 
ســینما کارهای جدی بازی کنم اما وقتی 
از طرف آقای پیمان قاســم خانی به فیلم 
ســینمایی »خوب، بد، جلف۲« دعوت 
شــدم تقریبا بدون مکــث جواب مثبت 
دادم و حالا که فیلم در حال اکران اســت 

نیز از نتیجه آن راضی هستم.
ترجیح ام همــواره بازی در 

آثار جدی است
ایــن بازیگر ســینما و تلویزیون، 
گفــت: همچنان ترجیح ام بــرای بازی 
نقش جدی اســت و سعی ام بر این است 
که کمتر وارد فضای کمدی در ســینما و 

تلویزیون شوم.
هیچ وقت بچه پول دار نبودم

بازیگــر فیلم ســینمایی »خوب، 
بد، جلف۲« دربــاره علت تهیه کنندگی 
یــک فیلم کوتاه و وارد شــدن به عرصه 

سرمایه گذاری نیز گفت: هیچ وقت بچه 
پول دار نبودم که از سرمایه شخصی برای 
تولید فیلم اســتفاده کنم فقط یک واسطه 
بین ســرمایه گذار و فیلمساز هستم که از 
این بابت هم بســیار خوشحالم از اینکه 
می توانم کمکی هرچند کوتاه به جوانان 

فیلم ساز و با استعداد کنم.
هــر فردی در حرفه و شــغل خود 
وقتــی درآمدی کســب می کند تصمیم 
می گیرد به هر شکلی که دوست دارد آن 
را خرج کنــم و ترجیح من هم از درآمد 
البته اندک ام طی مــدت کوتاهی که کار 
می کنم این است که در حوزه تولید فیلم 

کوتاه هزینه شود.
وی با اشاره به اینکه پیش از این نیز 
یک فیلم کوتاه کارگردانی کرده است که 
البتــه اثری کاملا دلی بوده، گفت: اما این 
فیلم کوتاهی که تهیــه کرده ایم با عنوان 
»بیچــاره« کاری بــا تم مذهبــی و پر از 

شعر و معناست که امیدوارم مورد توجه 
مخاطبان قرار گیرد.

بازیگر مجموعه تلویزیونی »پدر« 
دربــاره اینکه قصد ادامــه کار در حوزه 
کارگردانی و تهیه کنندگی را دارد یا خیر؟ 
گفت: چون کار تهیه بر خلاف بازیگری 
نیاز به حضور مستمر بنده ندارد بنابراین 
فکر می کنم منافاتی با هم نداشــته باشند 
و بدم نمی آید اگر ســرمایه ای داشــتم و 
یا توانستم واســطه سرمایه گذاری باشم 
حتمــا در حوزه تولید فیلم کوتاه فعالیت 
کنم.پارسا گفت: در حال حاضر دستمزد 
من از ســینما و تلویزیون آن قدر نیست 
که بتوانم در حوزه تهیه کنندگی بیشــتر 
فعالیت کنم اما در این مقطع شاید بتوانم 
واسطه خوبی بین سرمایه گذار و نیروی 

جوان فیلم ساز کوتاه باشم.
شــش مــاه در تلویزیــون 

ممنوع الکار بودم

وی درباره ادامه فعالیت در تلویزیون 
و اینکه پیشــنهادی برای بازی در سریال 
دارد یا خیر؟ گفت: بعد از پخش ســریال 
»پدر« و اتفاقی که برای عکس هایم افتاد 
تقریبا شــش ماه ممنوع الکار بودم و الان 
هم ترجیح تلویزیون این است که با بنده 
کار نکنــد اما حتما حضور دوباره و چند 
بــاره در تلویزیون برایــم خوش آیند و 
جذاب است.این بازیگر خاطرنشان کرد: 
صحبت هایی درباره بازی در مجموعه ای 
تحت عنوان »توبه از عشــق« شده که آن 
هم قرار اســت در شبکه نمایش خانگی 

تولید و توزیع شود.

ریحانه پارسا:

دلیل اصلی حاشیه ها خودم بودم

گروه سینما و تلویزیون - شورای صدور پروانه ساخت با هشت فیلمنامه و هفت 
مجوز تهیه کنندگی موافقت کرد.

در آخرین جلسه شورای ساخت، با فیلم نامه های »بدون همه چیز« به تهیه کنندگی 
جواد نوروزبیگی و کارگردانی و نویسندگی محسن قرایی، »بیرو« به تهیه کنندگی مجید 
برزگر و کارگردانی و نویسندگی مرتضی علی عباس میرزایی، »بازی دراز«به تهیه کنندگی 
محمدرضا شــرف الدین وکارگردانی و نویســندگی یاسمین نصرتی، »قهرمان« به تهیه 
کنندگی، کارگردانی و نویسندگی اصغر فرهادی، »شیشلیک« به تهیه کنندگی محمدرضا 
منصوری، کارگردانی محمد حســین مهدویان و نویســندگی امیر مهدی ژوله، »تولدت 
مبارک« به تهیه کنندگی و نویسندگی کامشاد کوشان و کارگردانی حسن قلی زاده،»شب 
داخلی دیوار« به تهیه کنندگی علی جلیلوند و کارگردانی و نویســندگی وحید جلیلوند، 
»بعد از اتفاق« به تهیه کنندگی شهاب حسینی و کارگردانی و نویسندگی پوریا حیدری اوره 
موافقت شد. همچنین در این جلسه با مجوز تهیه کنندگی کامشاد کوشان، علی رویین تن، 
محمدرضا منصوری، جلیل اکبری صحت و احسان ظلی پور برای سینما و تینا پاکروان 
و شهاب حسینی که پیش از این مجوز تهیه کنندگی سینما را داشتند برای سریال نمایش 
خانگی موافقت شد. گفتنی است بر اساس نظام نامه تهیه کنندگی سازمان سینمایی، تهیه 
کنندگانی که بیش از ۴۰ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز را کسب کنند، مجاز به تهیه کنندگی فیلم های 
مستند و کوتاه هستند، بیش از ۵۰ امتیاز مجاز به تهیه کنندگی فیلم های داستانی بلند و بیش 

از ۶۰ امتیاز مجاز به تهیه کنندگی فیلم سینمایی و سریال هستند.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم سینمایی »دشت خاموش« پس از پشت سر گذاشتن 
آخرین مراحل فنی، آماده نمایش خواهد شد.

فیلم سینمایی »دشــت خاموش« به نویسندگی و کارگردانی احمد بهرامی و تهیه 
کنندگی سعید بشیری سال گذشته در سکوت خبری و در حومه  شهر تهران ساخته شد.

»دشــت خاموش« به شرایط دشــوار کاری و روابط انسانی پیچیده چند خانواده 
می پردازد که در یک محیط کارگری زندگی می کنند.»پناه« ســاخته قبلی این کارگردان 
سال گذشته در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران شد و در فستیوال های متعدد بین المللی 
مانند نهمین دوره جشنواره فیلم مهاجرت اسلوونی، جشنواره مدیترانه ای کن و... حضور 
داشت.علی باقری، فرخ نعمتی، مهدیه نساج، ناصر علاقمندان، مجید فرهنگ، تورج الوند، 
نرگس امینی، محسن یگانه، راضیه ایرانی، شقایق آقا زاده، مهتاب خوش منش، پارسا و 

آرشا سبحانی، اهورا و برسام بهرامی و مینا سرقره بازیگران »دشت خاموش« هستند.
سعید بشیری تهیه کننده فیلم نیز پیش از این آثاری مانند مجموعه های تلویزیونی 

دو قدم مانده به صبح، دور میز شب، سفید و سریال »به رنگ خاک« را تهیه کرده است.
مدیر فیلم برداری »دشــت خاموش« مســعود امینی تیرانی است که سال گذشته 
برای فیلم سینمایی »ابر بارانش گرفته« نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین فیلم برداری 
جشنواره فیلم فجر بوده است.گفتنی است پخش بین المللی فیلم توسط شرکت پرشیا فیلم 
با مدیریت علی قاسمی انجام می شود.»دشت خاموش« به صورت سیاه و سفید تولید شده و 
به نمایش در خواهد آمد. لیست عوامل فیلم سینمایی »دشت خاموش« عبارتند از نویسنده 
و کارگردان: احمد بهرامی، مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، مشاور کارگردان: ناهید 
عزیزی صدیق، تدوین: ســارا یاوری، طراح صحنه و لباس: جاوید جاویدنیا، طراحی و 
ترکیب صدا: حســن مهدوی، صداگذار: ندا محسنی، مدیر صدابرداری: وحید رضویان، 
طراح گریم: نوید میرالی، فیلمبردار: حســن لشکری، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: 
پویان درزی، آهنگساز:فواد قهرمانی، مدیر تولید: فربد صوفی، منشی صحنه: مهران رضائی، 
تصحیح رنگ: سامان مجدوفائی، مسترینگ: آرش کاظم زاده، مهدی فرهنگ، جلوه های 
ویژه بصری: علی ابراهیمی، مجریان طرح: محمود بهرامی، علیرضا میرزایی، جانشین تهیه 
کننده: هادی معصومی، مدیران تدارکات: مجید بختیاریان، هادی جهانبخش، عکاس و 
تصویربردار پشــت صحنه: پریسا بشیری، مشاور رسانه ای:منصوره بسمل، تهیه کننده: 

سعید بشیری.

گروه سینما و تلویزیون -فرزاد موتمن 
ابراز تمایل کرد که فیلم »سراسر شب« پیش از 
اکران آنلاین، در سالن های سینما به نمایش 
گذاشته شود.این فیلمساز که در خبرها آمده 
اســت فیلم »سراسر شــب« او به زودی در 
سینماماشــین اکران می شود،اشاره به اعلام 
زمان بازگشایی سینماها از ابتدای تیرماه بیان 
کرد: فیلم »سراســر شب« واقعا برای اکران 
در ســینما ساخته شده و فیلمِ پرده ی بزرگ 
اســت. از معدود فیلم های ســینمای ایران 

است که صدایش کاملا تفکیک شده است 
و من خیلی دوست دارم در سینماها نمایش 
داده شود،در عین حال »سراسر شب« فیلمی 
است که ســینمای ایران به مدت دو سال با 
آن خصمانه برخورد کرده، محرومش کرده 
و جلــوی آن را گرفته اند. تقریبا هر کاری را 
انجام دادند تا این فیلم دیده نشــود، به این 
دلیل که فیلمی شبیه به سینمای ایران نیست و 
مافیای اکران فکر می کند اگر خودش چیزی 
را نفهمد هیچ کس دیگر نمی فهمد، در نتیجه 

ایــن فیلم تا کنون موقعیت اکران پیدا نکرده 
اســت. وی با اشاره به اینکه » »سراسر شب« 
در تمام مراحل ســاخت و نمایش و حتی 
موقع گرفتن پروانه ســاخت دچار مصیبت 
شد« گفت: در حال حاضر دوست دارم فیلم 
در سینما اکران شــود، اما متوجه هستم که 
بیش از سه ماه است سینماها تعطیل هستند و 
آخرین بحثی هم که در شورای صنفی مطرح 
شد این بود که »سراسر شب« در ماه رمضان 
نمایش داده شود یعنی زمانی که کسی مایل 

به اکران فیلمش نیست. 
با این حال با وجود تمایل من به اکران 
عمومی، تصمیم گیرنده نهایی صاحب مالی 
فیلم یعنی تهیه کننده آقای نوروزبیگی است 
و فعــلا فقط  می دانم بــرای اکران آنلاین و 
سینما ماشین برنامه ریزی شده ولی با اکران 
در ســینما هم مخالفتی نخواهم کرد.  الناز 
شاکردوست، امیر جعفری، افسانه چهرآزاد، 
ســینا حجــازی، آزاده صمــدی و مهدی 

سلطانی از جمله بازیگران این فیلم هستند.

گروه سینما و تلویزیون -فیلمبرداری 
»ماموریت غیرممکن۷« که اوایل سال جاری 
میلادی بخاطر بحران شیوع ویروس کرونا 
متوقف شده بود از ماه سپتامبر)شهریور( آغاز 
خواهد شد.»ســایمون پگ« که در این فیلم 
نقش »بنجی دان« را بازی می کند به ورایتی 
گفت که برنامه ادامه تولید و فیلمبرداری این 

پروژه سینمایی آخر تابستان آغاز می شود.
این هنرپیشــه بریتانیایی که در فیلم 
جدید »میراث« ایفای نقش کرده و اخیرا در 
مجموعه »پسران« آمازون بازی کرده با عنوان 
طنز گفت: صحنه های مبــارزه »ماموریت 

غیرممکــن۷« نیازمند فاصله اجتماعی پنج 
فوتی اســت.پگ در مــورد مراحل تولید و 
بحث آمایش و تدارکات این پروژه اکشــن 
افــزود: افرادی که به هــر نوعی در فعالیتی 
نزدیک با دیگران مشــارکت می کنند باید 

بحث ایمنی آن ها در اولویت قرار بگیرد. 
من نمی دانم وضعیت تست چیست، 
چگونــه کار می کند، یا اینکه آیا آنها به طور 
مرتــب می توانند آزمایش شــوند یا خیر. 
برنامه ریزی برای شــروع مجدد پروژه ای 
عظیم چــون »ماموریــت غیرممکن۷« با 
تعــداد عظیم خدمه، کارکنــان و عوامل و 

لوکیشــن های متعدد، به عنوان پیشــرفتی 
عمده در صنعت جهانی تولید فیلم قلمداد 
می شــود.»تامی گارملــی« دســتیار اول 
کارگردان »ماموریــت غیرممکن۷« اولین 
کســی بود که در برنامه رادیو۴ بی بی سی از 
شروع مجدد فیلمبرداری این پروژه خبر داد 
و گفت: امیدواریم که در ماه سپتامبر دوباره 
شــروع به کار کنیم و از تمام کشورهایی که 
برنامه ریزی کرده ایم بازدید کنیم. قصد داریم 
بخش اعظم تولیــد را در بریتانیا در فضای 
بیرونی و نیز در استودیو تولید کنیم. او افزود 
که اطمینان دارد که پارامونت می تواند دقیق 

طبــق برنامه زمان بندی فیلمبــرداری را از 
سپتامبر تا آوریل و می به پایان برساند.تولید 
این پروژه در اواخر ماه فوریه درســت چند 
روز قبل از شــروع فیلمبرداری صحنه های 
شهر ونیز، متوقف شــد. در آن زمان، ایتالیا 
به عنوان مرکز شیوع ویروس کرونا در اروپا 
پدیدار شد.مأموریت:غیرممکن عنوان سری 
فیلم های اکشن جاسوسی آمریکایی که بر 
اســاس مجموعه تلویزیونــی به همین نام 
ساخته شــده  است. تا کنون شش نسخه از 
این مجموعه به نام های مأموریت غیرممکن، 
مأموریت غیرممکن ۲، مأموریت غیرممکن 

3، مأموریت غیرممکن: پروتکل شــبح و 
مأموریت غیرممکن: ملت یاغی و مأموریت 
غیرممکن:فال اوت ســاخته و اکران شــده 

 است. »تام کروز« در نقش شخصیت اصلی 
داســتان، مأمور مخفی »ایتن هانت« در تمام 

نسخه های فیلم حضور دارد.

اصغر فرهادی، مهدویان و شهاب 
حسینی پروانه ساخت گرفتند

انجام آخرین مراحل فنی فیلم سینمایی 
»دشت خاموش«

سینما و تلویزیون 8

گروه ســینما و تلویزیون -در این 
گزارش بــه معرفی ۱۰ ســکانس مرگ 
ماندگار تاریخ ســینما که بیننده را تحت 

تاثبر خود قرار داده است می پردازیم.
هیچ وقت بــه این فکر کرده اید که 
چه ســکانس مرگ آسایی در سینما شما 
را تحــت تاثیــر قرار داده اســت؟! کدام 
یــک از صحنه هایی کــه درباره مرگ در 
سینما دیده اید، بیشــتر از بقیه در یادتان 
مانده اســت؟ اگر حتی طرفدار سینما هم 
نباشــید، حتما در یک سکانس یا صحنه 
تحت تاثیر قرار گرفته اید، چه برســد به 
حال آن هایی که ســینما برایشــان امری 
جدی و نوعی زندگی اســت!در یک رأی 
گیری که توسط سازمان پرفکت جویس 
فیونرالز برای یک تحقیقات انجام شــده 
است، از نزدیکی به ۲3۰۰ نفر نظرخواهی 
کردند تا تأثیرگذارترین سکانس مرگ در 
ســینما و تلویزیون را ذکر کنند، ۱۰ فیلم 
بیشترین رأی را آورده اند. جالب این که دو 
انیمیشن بیشترین را را در میان سایر فیلم 

ها و نظرات افراد داشته است.
علاوه بر شیرشــاه سکانس دیگری 
از انیمیشــن های دیزنی در بامبی انتخاب 
شد. ســکانس مرگ مادر بامبی که خیلی 
هــا عقیده دارند ادای دین والت دیزنی به 

مادر خود است. مادر والت دیزنی به علت 
گازگرفتگی جان خود را از دست داد. آن 
هــم در خانه ای که والت دیزنی با ســود 
فروش »سفید برفی و هفت کوتوله« برای 

مادر خود خریداری کرده بود.
مرگ موفاسا در »شیر شاه« 

موفاسا همان پدر شیر شاه انیمیشن 
است که به دلیل نجات سرزمین و فرزندش 
به دستان برادرش قربانی شد. داستان این 
کارتــون، از چندین اثر هنری معروف از 
قصه های مذهبی گرفته تا نمایشنامه های 
ویلیام شکســپیر گرفته شده است.شیری 
به نام اســکار که درصدد پادشاهی جنگل 
اســت )که این سمت به برادرش موفاسا 
رســیده و در آینده به پسر موفاسا، سیمبا 
می رســد( موفاسا را می کشد و برادرزاده 
اش ســیمبا را فراری می دهد و سیمبا در 
آینده بزرگ می شود و می آید تا انتقام تاج 
و تختش و البته پدرش را از اسکار بگیرد.
مــرگ جــک )دی کاپریو( در 

»تایتانیک« 
جک عاشق پیشه ای که در سال های 
نه چندان دور حســابی سر و صدا کرد، به 
دلیل زنده ماندن عشقش جان فدایی کرد 
و حاضر شــد در آب یخ اقیانوس بماند تا 
عاشقانه رز را نجات دهد و او زنده بماند. 

جک تا آخرین لحظه مرگش نمایش 
داده شــد و به همین دلیــل هم مخاطب 

حاضر نبود او را در این حالت ببیند
مرگ ماریون کرین )جنت لی( 

در »روانی« 
»روانــی« جزو ۲۵۰ فیلــم برتر از 
نظر منتقدان اســت. این فیلم ترسناک به 
کارگردانی آلفرد هیچکاک فقید اســت. 
ماریــون کرین )لی( به امید تســهیل کار 
ازدواجش با ســام لومیس )گاوین( پول 
هــای کارفرمایش را می دزدد و از شــهر 
محل سکونتش خارج می شود و بین راه 
در هتــل بیتس، که جوانــی به نام نورمن 
بیتــس )پرکینــز( اداره اش مــی کند، به 

استراحت می پردازد.
نورمن به او می گوید که همراه مادر 
از لحاظ روانی متعادلش در خانه کنار هتل 
زندگی می کند. شب هنگام که ماریون از 
کار خود پشــیمان شده، - ظاهرا به دست 
مــادر نورمن- به قتل می رســد. نورمن 
آثار قتل را پاک می کند و جســد ماریون 
و اتومبیلــش را در باتلاق می اندازد. البته 
فیلم این جا به پایان نمی رســد و معما و 

دلهره اش ادامه دارد.

نوا و الی )جیمز گارنر و جینا 
رولندز( در »دفترچه یادداشت« 

فیلم »دفترچه خاطرات« یا »دفترچه 
یادداشت« را حتما دیده اید. فیلم عاشقانه 
ای که در رده ۱۰ فیلم عاشــقانه برتر دنیا 
قرار گرفته اســت. الی و نوا که بعد از سال 
ها عاشق یکدیگر بودن همدیگر را به دلیل 
جنگ و البته زورگویی مادر الی گم کرده 
اند، در نهایت درست در روزهایی که نوا 
مــی خواهد با فرد دیگری ازدواج کند، به 
هم می رســند و با هم زندگی عاشقانه ای 
را ســپری می کننــد.در ایام پیری به دلیل 
آلزایمر و بیماری نوا همچون گذشته ایام 
را باهــم می گذرانند و در نهایت در پیری 

با هم می میرند.
رومئو و ژولیــت )لئوناردو 
دی کاپریو و کلر دنیز( در »رومئو 

+ ژولیت« 
این فیلم برگرفته از داستان معروف 
ویلیام شکسپیر است که در آن لئوناردو دی 
کاپریو بازی کرده اســت. رومئو و ژولیت 
دختر و پســر جوانی اند که خانواده های 
آنان با یکدیگر دشــمن دیرینه دارند و از 
این رو اجازه نمی دهند آن ها با هم ازدواج 

کنند. قهرمانان یک زوج جوان ساده که در 
آتش عشــق یکدیگر می سوزند. اما نمی 
توانند به هم برســند. چون ژولیت ناامید 
از تحقق عشقش و با هدف تنبیه و هشدار 
دیگــران، مایعی را که لارنس راهب به او 
داده می نوشد که مدتی او را همچون مرده 
ای به خواب عمیقی فرو می برد.خبر مرگ 
ژولیت در شــهر می پیچد و مجلسی که 
بــرای ازدواج ژولیت با کنت پاریس برپا 
شــده بود، به مجلس عزا بدل می شــود. 
رومئو نیز در پی شــنیدن این خبر ســمی 
را تهیه می کند و برای رســیدن به ژولیت 
سم را می نوشد. بعد از ۴۲ ساعت ژولیت 
از خواب بر می خیزد و چون با جســد بی 
جان رومئو رو به رو می شــود، با خنجر 

رومئو به زندگی اش پایان می دهد.
مرگ مادر بامبی در بامبی 

بامبی براساس داســتان »بامبی در 
جنگل« رمانــی که از فلیکس ســالترن 
نویســنده اتریشی ساخته شــده است. 
این داســتان به زبان آلمانی نوشــته شده 
و نخســتین بار در سال ۱9۲3 در اتریش 
منتشر شــد.این اثر، داستان زندگی یک 
شــوکا )نوعــی گوزن( به همــراه پدر و 

مادر خویــش و در تعامل و رویارویی با 
انسان هاســت که به مرگ مادر او توسط 
شکارچی ها، و افزونی دایره تجربیات او 
در زندگی می انجامد، که نوع مرگ مادر او 

را در مقدمه این مطلب ذکر کردیم.
جــان کافــی )مایــکل کلارک 

دانکن( در »دالان سبز« 
»دالان ســبز« یا »مسیر سبز« فیلمی 
با درون مایه ای فلســفی اســت که مورد 
بی توجهی جایزه هــای هالیوودی قرار 
گرفت، اما تحســین منتقــدان را با خود 
داشــت. فیلم در یک زنــدان می گذرد و 
درباره پل اجکام )تام هنکس( اســت که 
به علت کهولت ســن در خانه سالمندان 
اســت و به بیان بخشی از خاطرات خود 
برای دوستش در زمان خدمتش در پلیس 

امریکا می پردازد.
اجکام در جوانی در زندان مســئول 
گروه اعدام کننــدگان بوده و در آن جا با 
یک سیاه پوســت درشت اندام و خوش 
قلــب به نام جان کافــی )مایکل کلارک 
دانکن( آشنا می شــود که قدرتی خارق 
العاده دارد و به واسطه آن اجکام را از درد 
و بیماری رها می کند. این زندانی متهم به 

قتل دل خراشانه دو دختربچه بود. پلیس 
به تدریج در می یابد که جان نه تنها سنگ 
دل نبوده، بلکه بسیار هم کاردان و بامحبت 
است. سرانجام جان کافی در یک صندلی 
الکتریکــی اعدام می شــود. فیلم به دلیل 
آشــنا کردن مخاطب با وجوه شخصیتی 
جان کافی هنگام مرگ او تاثیر بســیاری 

می گذارد.
کین )جان هارت( در »بیگانه« 

یک کشتی فضایی تجاری با هفت 
سرنشــین در راه بازگشت به زمین با پیام 
کمک از ســوی ســیاره ای در مسیرش 
مواجه می شــود. کامپیوتــر کنترل کننده 
ســفینه افــراد را از حالت فریز خارج می 
کند تا به این پیغام پاســخ داده شود. افراد 
داخل سفینه برای بررسی محل ارسال پیام، 
روی سیاره فرود می کنند که در حین فرود 
سفینه دچار آسیب می شود. یک گروه سه 
نفره به سردســتگی کین در حین این که 
ســفینه تعمیر می شود، تصمیم به بررسی 
میدانــی محل می گیرنــد. آن ها پس از 
خروج از کشتی و رجوع به محل با بقایای 
یک کشــتی فضایی مواجه می شوند. در 
حین بررسی کلونی توسط کین، یکی از آن 
ها به او می چسبد و او تحت مراقبت رباتی 
قرار می گیرد که باعث شده تا این سفینه به 

اشتباه به این سیاره بنشیند. کین در نهایت 
به سرنوشت ســایر اعضای این سفینه به 

غیر از ریپلی قرار می گیرد و می میرد.
 الیاس )ویلم دافو( در »جوخه« 
»جوخه« درباره انســانیتی است که 
در جنگل های ویتنام گم شــده اســت. 
فیلم درباره سرباز تیلور است که زیر نظر 
گروهبــان الیاس کار می کنــد. با این که 
الیاس یک مرد جنگی تمام عیار است، اما 

انسانیت خود را هنوز از یاد نبرده.
در روســتایی گروهبان بارنز برای 
تهدید یک ویتنامی، اســلحه را بر ســر 
کودکــی می گذارد و این آغاز جدال میان 
بارنز و الیاس اســت که همین اتفاق هم 
باعث می شــود بارنز الیــاس را در حین 
عملیــات در جنگل بکشــد و به گردن 

دشمن بیندازد.
)ادوارد  هــاوی  گروهبــان 

وودوارد( در »مرد حصیری« 
این فیلم در ژانر ترسناک قرار دارد. 
گروهبان هاوی بــه جزیره ای می رود تا 
به بررســی ناپدید شدن یک دختر جوان 
بپردازد. اما براســاس اتفاقاتی روستاییان 
سرانجام او را با کوهی از حصیر و چوب 
های نازک به آتش می کشــند و در عین 

حال شروع به خواند ترانه می کنند.

سکانس مرگ های ماندگار در سینمای جهان

مؤتمن:

 دوست دارم »سراسر شب« در سینما اکران شود

فیلمبرداری »ماموریت غیرممکن۷« شهریور از سر گرفته می شود

گروه ســینما و تلویزیون -  »پیر لسکیور« 
رئیس جشــنواره کن و »تیری فرمو« دبیر باســابقه 
این رویداد ســینمایی در کاخ الیزه در مرکز پاریس 
فهرســتی متشــکل از ۵۶ فیلم را علام کرد که قرار 
بود امســال در بخش های مختلف هفتاد و سومین 
جشنواره فیلم کن به نمایش گذاشته شوند اما بحران 
جهانی ویروس کرونا مانع از برگزاری این رویداد 
مهم سینمایی جهان شــد. این فیلم ها قرار است با 
برچسب »کن« در شماری از جشنواره های طراز اول 
سینمایی از جمله لوکارنو، تلوراید، تورنتو، دوویل، 
سن سباســتین، بوســان، نیویورک، لیون، ریو، رم، 
توکیو، مومبای، مادرل پلاتا، ســاندنس و ... به روی 

پرده بروند. با این وجود برخی از آثار پذیرفته شــده 
امســال جشــنواره کن ترجیح داده اند از فهرست 
جشــنواره ۲۰۲۰ خارج شــوند و در جشنواره کن 
۲۰۲۱ رونمایی شوند. جشنواره فیلم سن سباستین 
اسپانیا نیز بر خلاف قوانین جاری خود، پذیرفته که 
امسال فیلم های جشــنواره کن ۲۰۲۰ را در بخش 

رقابتی اصلی خود نیز پذیرش کند.
فهرســت رسمی فیلم های کن ۲۰۲۰ از 

این قرار است: 
»اعزام فرانسوی« به کارگردانی »وس اندرسون«

»تابستان ۸۵« به کارگردانی »فرانسوا اوزون«
»مادر حقیقی« به کارگردانی »نائومی کاواسه«

»راک عاشق« به کارگردانی »استیو مک کوئین«
»مانگرو« به کارگردانی »استیو مک کوئین«

»دور دیگر« به کارگردانی »توماس وینتربرگ«
»آمونیت« به کارگردانی »فرانسیس لی«

»سقوط« به کارگردانی »ویگو مورتنسن«
»روح« به کارگردانی »پیتر داکتر«

»برزخ« به کارگردانی »بن شاروک«
»ADN« به کارگردنی »مایوین«

»بهشت« به کارگردانی »هونگ سانگ-سو«
»شبه جزیره« به کارگردانی »سانگ هو-یئون«

»کلیدهای شکسته« به کارگردانی »جیمی کی روز«
»شکارچیان تروفل« به کارگردانی »گرگوری کرشا« 

و »مایکل دویک«
»آخرین واژگان« به کارگردانی »جاناتان نوسیتر«

»فراموش خواهیم شد« به کارگردانی »فرناندو تروبا«
»در غروب« به کارگردانی »شاروناس بارتاس«

»جبهه خودی« به کارگردانی »لوکاس بلوو«
»چیزهای واقعی« به کارگردانی »کوجی فوکودا«

»عشق ساده« به کارگردانی »دنیله اربید«
»یک مرد خوب« به کارگردانی »ماری کاستیله«

»چیزهایی که میگوییم، چیزهایی که انجام می دهیم« 
به کارگردانی »امانوئل مورت«

»سعاد« به کارگردانی »آیتن امین«
»خاک سرخ« به کارگردانی »فرید بنتومی«

»عرق« به کارگردانی »مگنس فن فورن«
»تدی« به کارگردانی »لودوویچ« و »زوران بوکارما«

»فوریه« به کارگردانی »کامن کالف«
»دکتر شب« به کارگردانی »الی واژمان«

»کودک وحشتناک« به کارگردانی »اسکار روهلر«
»نادیا، پروانه« به کارگردانی »پاسکال پلانته«

»ما اینجائیم« به کارگردانی »نیر برگمان«
»داستان هنگ کنگ« به کارگردانی »آن هوئی«

»لذت« به کارگردانی »نینجا تایبرگ«
»اسلالوم« به کارگردانی »شرلین فاویر«

»خانه حافظه« به کارگردانی »ژائو پائولو میراندا«
»ابراهیم« به کارگردانی »سمیر گوسمی«

»آغاز« به کارگردانی »دائه کولومبگاشویلی«
»گاگارین« به کارگردانــی »فانی لیتارد« و »جرمی 

ترویه«
»۱۶ بهار« به کارگردانی »سوزان لیندون«

»وارین« به کارگردانی »پیتر درونتیس«
»پسر شیفون« به کارگردانی »نیکلاس مورای«

»باد سقوط می کند« به کارگردانی »نورا مارتیروسیان«
»جان و حفره« به کارگردانی »پاسکوال سیستو«
»قدم زدن در باد« به کارگردانی »وی شوجون«

»مرگ سینما و پدرم« به کارگردانی »دنی روزنبرگ«
»جاده میلیاردی« به کارگردانی »دیدو هامادی«

»9 روز در راکا« به کارگردانی »خاویر دو لوزان«
»آنتونی در سه ون« به کارگردانی »کارولین ویگنال«

»دو آلفرد« به کارگردانی »برونو پودالیدس«
»موفقیت بزرگ« به کارگردانی »امانوئل کورکول«

»منشاء جهان« به کارگردانی »لورن لافیت«
»سخنرانی« به کارگردانی »لورن تیرار«

»ارویگ و جادوگر« به کارگردانی »گورو میازاکی«
»فرار« به کارگردانی »جوناس پوهر راسموسن«

»جوزف« به کارگردانی »آئورل«
در فهرســت فیلم های امسال جشنواره کن، 

هیچ فیلمی از سینمای ایران به چشم نمی خورد.
امســال رکورد ۲۰۶۷ فیلم بلند از ۱۴۷ کشور 
مختلف جهان به جشــنواره کن ارائه شــدند که از 

میــان آنها 9۰9 اثر، ســاخته اول کارگردان ها بوده 
کــه ۲۵۸ فیلــم اول ســاخته کارگردان های زن و 
۶۵۱ فیلم اول ســاخته کارگردان های مرد بوده اند. 
در فهرســت فیلم های انتخابی کن ۲۰۲۰ تعداد ۱۵ 
فیلم اولی حضور دارند و ۱۶ فیلم نیز از ساخته های 
کارگردان های زن هستند.مســئولان جشنواره کن 
پیــش از ایــن تاریخ اصلی ۱۲ تــا ۲3 ماه می )۲3 
اردیبهشــت تا 3 خرداد( این رویداد مهم سینمایی 
را، به سبب شیوع ویروس کرونا به تعویق انداخته 
و اعلام کرده بودند، پایان ماه ژوئن و اوایل جولای 
گزینــه اصلی را برای برگزاری جشــنواره در نظر 

گرفته اند؛ اما »امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانسه 
با تمدید شــرایط قرنطینه در این کشور، اعلام کرد 
برگزاری هر جشــنواره و رویدادی که مســتلزم 
تجمع افراد می شــود حداقل تا اواسط ماه جولای 
)اواخر تیر( ممنوع اســت و در نتیجه این تصمیم، 
برگزاری جشنواره کن ۲۰۲۰ بار دیگر در هاله ای از 
ابهام قرار گرفت.شلوغی فصل جشنواره ها در پائیز 
نیز ســرانجام مســئولان کن را بر این داشت تا قید 
جشنواره ۲۰۲۰ را بزنند. با این وجود، بازار جشنواره 
فیلم کن امسال به صورت آن لاین و از تاریخ ۲۲ تا 

۲۶ ژوئن )۲ تا ۶ تیر( برگزار خواهد شد.
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هفتاد و سومین جشنواره بین المللی فیلم کن، با وجود عدم برگزاری به دلیل شیوع ویروس کرونا، فهرستی از ۵۶ فیلم متخب امسال جشنواره را منتشر کرد.

فهرست فیلم های کن ۲۰۲۰ 
اعلام شد

هیچ  فیلمی از سینمای ایران  نیست؛


